
 Na temelju članka 35. Statuta Lovačkog saveza Herceg Bosne, Upravni odbor Saveza 

na sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine donio je  

 

 

PRAVILNIK 

O LOVAČKOJ ISKAZNICI I LOVAČKOJ MARKICI 

 

 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom (dalje: pravilnik) propisuje se način i postupak izdavanja, 

evidencija, izgled i sadržaj lovačke iskaznice redovnog člana, lovačke iskaznice pridruženog 

člana i lovačke markice.  

 

 

I. LOVAČKA ISKAZNICA REDOVNOG ČLANA 

 

Članak 2. 

Lovačka iskaznica javna je isprava kojom lovac dokazuje: 

• da je položio lovački ispit 

• da je član lovačke udruge članice saveza 

• da je član Lovačkog saveza Herceg Bosne (dalje: savez). 

Lovačku iskaznicu ne smije koristiti druga osoba. 

 

Članak 3. 

 Pravo na lovačku iskaznicu redovnog člana ima fizička osoba koja je položila lovački 

ispit i koja je član lovačke udruge članice saveza. 

 Rok valjanosti iskaznice je 10 (deset) godina. 

 Iskaznica vrijedi uz lovačku markicu za tekuću lovnu godinu. 

 

Članak 4. 

 Zahtjev za izdavanje iskaznice podnosi se na formularu koji je tiskan uz ovaj 

Pravilnik, a podnosi ga lovačka udruga čiji je lovac član. 

 Lovac može imati iskaznicu redovnog člana samo jedne lovačke udruge članice 

Lovačkog saveza Herceg Bosne. 

 

Članak 5. 

 Lovački savez Herceg Bosne vodi evidenciju izdanih iskaznica. 

Evidencija sadrži: 

• ime i prezime osobe kojoj je izdana iskaznica 

• broj iskaznice 

• identifikacijski broj 

• datum izdavanja i rok valjanosti, te zamjene ili povrata iskaznice 

• datum prijave nestanka, gubitka, krađe ili drugog razloga zbog kojeg je lovac ostao  

bez iskaznice ili prava na iskaznicu. 

 

Članak 6. 

 Ako u slučaju nestanka, gubitka, krađe ili bilo kojeg drugog razloga lovac ostane bez 

iskaznice, izdat će mu se duplikat uz predočenje osobne izjave o gubitku iskaznice ovjerene 

od strane ovlaštenog tijela. 

 Promjenom redovnog članstva iz jedne u drugu lovačku udrugu nositelj iskaznice 

obvezan je, uz zahtjev za izdavanje nove iskaznice, vratiti staru iskaznicu u sjedište saveza.  

 

 



Članak 7. 

 Savez će u roku od 15 dana od datuma zaprimanja zahtjeva izdati lovačku iskaznicu. 

 Savez će u roku od 48 sati od datuma zaprimanja zahtjeva izdati iskaznicu za stranca. 

 Troškove izdavanja lovačke iskaznice za lovce članove saveza snose lovačke udruge, a 

za strane lovce troškove snosi podnositelj zahtjeva. 

 Troškove izdavanja lovačke iskaznice utvrđuje Upravni odbor saveza. 

 

Članak 8. 

 Lovačka iskaznica izrađuje se od otpornog papira maslinasto-zelene boje. 

Dimenzije iskaznice su 85x54 mm. 

 Na prednjoj strani iskaznice sljedeći su podatci – sadržaj: 

• u gornjem lijevom kutu je naziv dokumenta – lovačka iskaznica 

• na lijevoj strani, ispod naziva dokumenta mjesto je za fotografiju 

• desno od fotografije je prostor za ime, prezime, lovačku udrugu, broj iskaznice i  

datum izdavanja 

• u gornjem desnom kutu je natpis Bosna i Hercegovina i grb Lovačkog saveza  

Herceg Bosne, ispod kojeg je natpis Lovački savez Herceg Bosne 

• na desnoj strani, ispod grba je ID broj 

• na desnoj strani, ispod ID broja je zaštitni hologram. 

Na poleđini iskaznice su kvadratna polja za lijepljenje markice za tekuću lovnu 

godinu. 

Sadržaj iskaznice napisan je na hrvatskom jeziku. 

 Sadržaj, oblik i veličina iskaznice prikazani su na formularu iskaznice koji je sastavni 

dio ovog pravilnika. 

 

 

II. LOVAČKA ISKAZNICA PRIDRUŽENOG ČLANA 

 

Članak 9. 

 Iskaznica pridruženog člana interna je isprava lovačke udruge članice saveza kojom se 

regulira status članstva za lovce iz drugih članica Lovačkog saveza Herceg Bosne. 

 Iskaznicu pridruženog člana izdaje lovačka udruga – korisnik lovišta u skladu s 

normativno-pravnim aktima udruge, za svaku lovnu godinu. 

 Iskaznica pridruženog člana izdaje se uz lovačku iskaznicu redovnog člana s valjanom 

markicom i vrijedi za lovnu godinu za koju se izdaje. 

 Formular iskaznice pridruženog člana na zahtjev lovačke udruge izdaje savez, a 

iskaznicu popunjava i ovjerava lovačka udruga. 

 Sadržaj, oblik i veličina iskaznice pridruženog člana prikazani su na formularu koji je 

sastavni dio ovog pravilnika. 

 

 

III. LOVAČKA MARKICA 

 

Članak 10. 

 Lovačka markica (dalje: markica) izdaje se za tekuću lovnu godinu. 

 Markica je dokaz da je lovac podmirio obveze u lovačkoj udruzi i stekao pravo lova za 

tekuću lovnu godinu.  

 Markica se lijepi na odgovarajuće polje na poleđini iskaznice i bez markice za tekuću 

lovnu godinu iskaznica nije valjana. 

 Markica je dimenzija 13x13 mm, na čijoj je prednjoj strani otisnut grb saveza, preko 

kojeg je otisnuta lovna godina za koju se markica izdaje, a u podnožju grba otisnut je broj 

lovačke iskaznice. 

 Markicu na zahtjev lovačke udruge izdaje savez. 



 Zahtjev za izdavanje markice sadrži ime i prezime, ID broj i broj iskaznice lovca za 

kojeg se podnosi zahtjev.  

 Savez će u roku od 15 dana od datuma zaprimanja zahtjeva izdati markicu. 

 Evidenciju o izdanim markicama vodi Lovački savez Herceg Bosne. 

 

Članak 11. 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

Članak 12. 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika stavlja se izvan snage Odluka o načinu izdavanja, 

evidenciji, izgledu i sadržaju lovačke iskaznice broj 91/08 od 26. 11. 2008. godine.  

 

 

 

Broj: 09/22  

Datum: 11. ožujka 2022. 

 

 

Predsjednik Lovačkog saveza Herceg Bosne 

Slavko Marin, v. r. 


